
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 194 del 18/06/2018    

Repertorio Generale n. 727  del 18/06/2018 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE SU QUOTIDIANI A DIFFUSIONE 
NAZIONALE E LOCALE DELL'AVVISO RIGUARDANTE IL "SERVIZIO DI 
SPAZZAMENTO, RACCOLTA E TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI 
SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI, COMPRESI QUELLI 
ASSIMILATI ED ALTRI SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA ALL'INTERNO DELL'ARO DI 
TAORMINA".. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

IV SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI E PROTEZIONE CIVILE 

Determinazione Dirigenziale n. 194 del 18/06/2018  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE SU QUOTIDIANI A DIFFUSIONE 
NAZIONALE  E  LOCALE  DELL'AVVISO  RIGUARDANTE  IL  "SERVIZIO  DI 
SPAZZAMENTO, RACCOLTA E TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI  RIFIUTI 
SOLIDI  URBANI  DIFFERENZIATI  E  INDIFFERENZIATI,  COMPRESI  QUELLI 
ASSIMILATI ED ALTRI SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA ALL'INTERNO DELL'ARO DI 
TAORMINA".

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.
 
Premesso che questo Ente necessita di affidare il servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati ed altri 
servizi di igiene pubblica all’interno dell’aro di Taormina mediante gara con procedura aperta.
 
Considerato  che  bisogna  provvedere  alla  pubblicazione  su  quotidiani  a  diffusione  Nazionale  e 
Locale dell’estratto del bando di gara. 
 
Visto il preventivo prot. n. 13785 del 14/06/2018 della LEXMEDIA SRL, con la quale comunica il 
costo  totale  pubblicazione  Quotidiani  comprensivo  di  IVA  pari  ad  €  972,34  e  le  modalità  di 

copia informatica per consultazione



pagamento.
 
Considerato 
·  che la somma di € 972,34 I.V.A. compresa trova copertura alla  Missione 9,  Programma 905, 
Macroaggregato  1.3,  del  bilancio,  imp.  592/2018,  esercizio  2018,  nel  bilancio  in  corso  di 
formazione, giusta Determina Dirigenziale n. 272 del 30/12/2017;
· che è necessario svincolare tale somma per avviare le procedure di gara.
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità.
Visto il D.Lgs n. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali.
Vista la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni. 
Vista la L.R. del 15.03.196 n. 16 e ss.mm.ii. 
Visto lo Statuto Comunale.
 

DETERMINA
 

 Per quanto sopra esposto: 
 
 1.  Di  dare  atto  che  la  somma  di  €  972,34  I.V.A.  compresa  trova  copertura  alla  Missione  9, 
Programma  905,  Macroaggregato  1.3,  imp.  592/2018,  esercizio  2018  nel  bilancio  in  corso  di 
formazione, giusta Determina Dirigenziale n. 272 del 30/12/2017 e che è necessario svincolare tale 
somma per avviare le procedure di gara;
 
2.  Di  impegnare  la  somma  di  €  972,34  I.V.A.  compresa,  per  pubblicazione  su  quotidiani  a 
diffusione Nazionale e Locale dell’estratto del bando di gara “Servizio di spazzamento, raccolta e 
trasporto allo smaltimento dei rifiuti  solidi  urbani differenziati  e indifferenziati,  compresi  quelli 
assimilati  ed  altri  servizi  di  igiene  pubblica  all’interno  dell’ARO di  Taormina”  a  favore  della 
Lexmedia  srl,  con  sede  in  Roma  00158,  via  F.  Zambonini  n.  26,  P.  IVA.  09147251004  con 
imputazione alla Missione 9 Programma 905 Macroaggregato 1.3, imp. 592/2018, esercizio 2018 
nel bilancio in corso di formazione, giusta Determina Dirigenziale n. 272 del 30/12/2017.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 194 del 18/06/2018

IV SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI E PROTEZIONE CIVILE 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE SU QUOTIDIANI A DIFFUSIONE NAZIONALE E 
LOCALE DELL'AVVISO RIGUARDANTE IL "SERVIZIO DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA E 
TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E 
INDIFFERENZIATI, COMPRESI QUELLI ASSIMILATI ED ALTRI SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA 
ALL'INTERNO DELL'ARO DI TAORMINA". . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 972,34 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

9 905 103 972,34 886 18/06/2018 2018

Taormina , 18/06/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

IV SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI E PROTEZIONE CIVILE

Determina N. 194 del 18/06/2018

Oggetto:   IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE SU QUOTIDIANI A DIFFUSIONE NAZIONALE E 
LOCALE DELL'AVVISO RIGUARDANTE IL "SERVIZIO DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA E TRASPORTO 
ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI, COMPRESI 
QUELLI ASSIMILATI ED ALTRI SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA ALL'INTERNO DELL'ARO DI TAORMINA".. 

Registrazione Albo on-line n. 1084/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 18/06/2018 al 03/07/2018

Taormina li, 05/07/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


